
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛАНСКОЕО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. Иланский № 1 1 8 -од

Об утверждении муниципальной предметно­
методической комиссии школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

В целях методического обеспечения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников и в соответствии с порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
27.11.2020г. № 678, в целях подготовки и проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальную предметно-методическую 

комиссию школьного этапа Всероссийской олимпиады в 2024-2025 
учебном году (далее -  муниципальная предметно-методическая комиссия), 
согласно Приложению 1;

2. Председателям муниципальных предметно-методических 
комиссий обеспечить работу комиссии в соответствии с п. 17 порядком 
проведения Всероссийской олимпиады школьников;

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на А.Е. 
Еригорьеву, заместителя председателя оргкомитета школьного этапа 
ВсОШ.

Руководитель 
управления образования

хЦ У сГрАЙ

"U - ^ „ о .  * 3; / /

Н.И. Туровец



Приложение 1 
к приказу управления образования 
Администрации Иланского района 

от 30.08.2024 № 118-од

Муниципальная предметно -  методическая комиссия
№
п/п

Ф.И.О. Название организации Статус

по русскому языку
1. Борисова Инна Николаевна МБОУ «Карапсельская 

СОШ №13»
Председатель

2. Агаркова Татьяна Петровна МБОУ «Карапсельская 
СОШ №13»

Член

3. Брем Ольга Красуновна МБОУ «Иланская СОШ 
№2»

Член

4. Елсукова Елена Николаевна МБОУ «Иланская СОШ 
№1»

Член

5. Иванова Татьяна Николаевна МБОУ «Карапсельская 
СОШ №13»

Член

6. Кузина Ирина Николаевна МБОУ «Иланская СОШ 
№41»

Член

по литературе
1. Слуцких Оксана Александровна МБОУ «Иланская СОШ 

№1»
Председатель

2. Брем Ольга Красуновна МБОУ «Иланская СОШ 
№2»

Член

3. Ломаева Татьяна Федоровна МБОУ «Иланская СОШ 
№41»

Член

4. Нижегородова Наталья 
Петровна

МБОУ «Иланская СОШ 
№1»

Член

5. Агаркова Татьяна Петровна МБОУ «Карапсельская 
СОШ №13»

Член

6. Хренкова Елена Александровна МБОУ «Иланская СОШ 
№2»

Член

по обществознанию
1. Толстихина Алена 

Владимировна
МБОУ «Иланская СОШ 
№1»

Председатель

2. Данченко Галина Семёновна МБОУ «Иланская СОШ 
№2»

Член

3. Милешко Татьяна Анатольевна МБОУ
«Новониколаевская 
СОШ №9»

Член

4. Лецрих Светлана Владимировна МБОУ «Новогородская 
СОШ №3»

Член

5. Дудкина Маргарита Викторовна МБОУ «Иланская СОШ Член



№41»
6. Вешникова Елена Валерьевна МБОУ «Южно- 

Александровская СОШ 
№5»

Член

по физической культуре
1. Князев Максим Владимирович МБОУ «Иланская СОШ 

№1»
Председатель

2. Шиголакова Татьяна 
Михайловна

МБОУ «Иланская СОШ 
№41»

Член

3. Штромбергер Надежда 
Юрьевна

МБОУ «Иланская СОШ 
№2»

Член

4. Гаврилов Андрей Михайлович МБОУ
«Новопокровскася 
СОШ №7»

Член

5. Туров Анатолий Дмитриевич МБОУ «Далайская 
СОШ №11»

Член

6. Пезина Наталья Николаевна МБОУ «Иланская СОШ 
№1»

Член

по географии
1. Астахова Елена Викторовна МБОУ «Иланская СОШ 

№1»
Председатель

2. Горбань Татьяна Петровна МБОУ «Иланская СОШ 
№2»

Член

3. Вешников Алексей 
Александрович

МБОУ «Южно- 
Александровская СОШ 
№5»

Член

4. Брюханова Наталья Валерьевна МБОУ «Новогородская 
СОШ №3»

Член

5. Комарова Марина Васильевна МБОУ
«Новониколаевская 
СОШ №9»

Член

по иностранным языкам
1. Герингер Елена Александровна МБОУ «Иланская СОШ 

№1»
Председатель

2. Салихова Гульнара Раифовна МБОУ «Иланская СОШ 
№41»

Член

3. Пахряева Анна Павловна МБОУ «Иланская СОШ 
№2»

Член

4. Мисюра Ангелина Петровна МБОУ «Южно- 
Александровская СОШ 
№5»

Член

5. Зацепина Елена Геннадьевна МБОУ «Иланская СОШ 
№41»

я о О БЗР
1. Золотарев Василий 

Александрович
МБОУ «Карапсельская 
СОШ №13»

Председатель



2. Юшкевич Михаил 
Александрович

МБОУ «Иланская СОШ 
№41»

Член

3. Мисюра Андрей Алексеевич МБОУ «Южно- 
Александровская СОШ 
№5»

Член

4. Панков Анатолий 
Александрович

МБОУ «Иланская СОШ 
№1»

Член

5. Баранова Елена Викторовна Ельниковская СОШ 
филиал -  МБОУ 
«Южно-
Александровская СОШ 
№5»

Член

по праву
1. Толстихина Алена 

Владимировна
МБОУ «Иланская СОШ 
№1»

Председатель

2. Данченко Галина Семёновна МБОУ «Иланская СОШ 
№2»

Член

3. Динисова Валентина 
Николаевна

МБОУ «Далайская 
СОШ№11»

Член

4. Лецрих Светлана Владимировна МБОУ «Новогородская 
СОШ №3»

Член

5. Кожинова Инна Евгеньевна МБОУ «Иланская СОШ 
№41»

Член

6. Вешникова Елена Валерьевна МБОУ «Южно- 
Александровская СОШ 
№5»

Член

по технологии
1. Кулишова Елена 

Александровна
МБОУ «Иланская СОШ 
№1»

Председатель

2. Миллер Елена Владимировна МБОУ «Южно- 
Александровска СОШ 
№5»

Член

3. Алексеев Николай Николаевич МБОУ
«Новониколаевская 
СОШ №9»

Член

по искусству (МХК)
1. Кулишова Елена 

Александровна
МБОУ «Иланская СОШ 
№1»

Председатель

2. Сушинская Анастасия 
Александровна

МБОУ «Иланская СОШ 
№1»

Член

3. Петров Алексей Николаевич МБОУ
«Новопокровская СОШ 
№7»

Член

по истории
1. Толстихина Алена МБОУ «Иланская СОШ Председатель



Владимировна №1»
2. Данченко Галина Семёновна МБОУ «Иланская СОШ 

№2»
Член

3. Милешко Татьяна Анатольевна МБОУ
«Новониколаевская 
СОШ №9»

Член

4. Лецрих Светлана Владимировна МБОУ «Новогородская 
СОШ №3 »

Член

5. Дудкина Маргарита Викторовна МБОУ «Иланская СОШ 
№41»

Член

6. Вешникова Елена Валерьевна МБОУ «Южно- 
Александровская СОШ 
№5»

Член

по экономики
1. Толстихина Алена 

Владимировна
МБОУ «Иланская СОШ 
№1»

Председатель

2. Данченко Г алина Семёновна МБОУ «Иланская СОШ 
№2»

Член

3. Милешко Татьяна Анатольевна МБОУ
«Новониколаевская 
СОШ №9»

Член

4. Лецрих Светлана Владимировна МБОУ «Новогородская 
СОШ №3 »

Член

5. Дудкина Маргарита Викторовна МБОУ «Иланская СОШ 
№41»

Член

6. Вешникова Елена Валерьевна МБОУ «Южно- 
Александровская СОШ 
№5»

Член

по экологии
1. Смольянинова Надежда 

Г еннадьевна
МБОУ «Карапсельская 
СОШ №13»

Председатель

2. Сухенко Мария Игоревна МБОУ «Иланская СОШ 
№41»

Член

3. Горбань Татьяна Петровна МБОУ «Иланская СОШ 
№2»

Член

4. Турова Татьяна Александровна МБОУ «Далайская 
СОШ №11»

Член


